
 

Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 

Nad Školou 1876 

75501 Vsetín      

 

 
 

20.12.2016 

 

NABÍDKA předložená formou smlouvy o dílo: 

 

I. Smluvní strany 

 

 

Mandant : Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 

Sídlo  : Nad Školou 1876 

   755 01 Vsetín 

jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony  :  PaedDr.. Helena Slováková, ředitelka školy 

IČO  : 60990368 

Bankovní spojení : 101156020/0300 - ČSOB a.s., pobočka Vsetín 

 

 (dále jen „mandant“) 

 

Mandatář : AV PROJEKT, s.r.o. 

Sídlo  : Michala Urbánka 476, 755 01  Vsetín 

zapsaná v obchodním rejstříku  

Jejímž jménem jedná :    Ing. Petr Chytil 

    prokurista 

IČO  :         26831759      

DIČ  :             CZ 26831759 

Bankovní spojení:  ČSOB, pobočka Vsetín 

Číslo účtu:   190009179/0300 

 

          

(dále jen „mandatář“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto mandátní smlouvu: 

 

 

II.  Výchozí podklady  

 

Název akce  :    Učebna pro zájmové vzdělávání aneb Ve škole se nenudíme  

Místo stavby  : ZŠ Vsetín, Ohrada 1876, Nad školou 1876, Vsetín 75501 

Stavebník  :  ZŠ Vsetín, Ohrada 1876 

 



 

III. Předmět smlouvy 

 

3.1. Mandatář se zavazuje, že pro mandanta provede projektovou dokumentaci pro stavební 

povolení, výkaz výměr, rozpočet a inženýrskou činnost v této věci. 

 

 

3.2. Mandant podpisem této smlouvy potvrzuje, že předal před jejím podpisem mandatáři 

informace a doklady nutné k zařízení výše uvedené činnosti a mandatář svým podpisem této 

smlouvy tuto skutečnost stvrzuje.  

 

3.3. Mandant se zavazuje zaplatit mandatáři za provedenou činnost úplatu. Mandant uděluje 

k uskutečnění předmětu smlouvy mandatáři plnou moc, která se považuje za odvolanou dnem 

ukončení této smlouvy, pokud nebude mandantem odvolána dříve.  

 

IV. Rozsah předmětu plnění mandátní smlouvy 

 

Projektová dokumentace pro stavební povolení, výkaz výměr, rozpočet s cenami, inženýrská 

činnost. Projektová dokumentace v elektronické podobě. 

 

 

V. Povinnosti smluvních stran 

 

5.1. Mandatář je povinen zejména: 

a) postupovat při zařizování záležitosti s odbornou péčí dle pokynů mandanta a v 

souladu s jeho zájmy, které mandatář zná nebo musí znát, 

b) oznamovat mandantovi všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 

záležitosti a jež mohou mít vliv na pokyny mandanta, 

c) Mandatář je povinen mít ke dni podpisu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu 

na pojištění odpovědnosti za škodu  způsobenou vůči třetím osobám 

        

 

5.2. Mandant je zejména povinen: 

a) na výzvu mandatáře se zúčastnit důležitých jednání,  

b) poskytovat mandatáři nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné vyřízení 

záležitosti, zabezpečit odpovídající podmínky 

c) Mandant je povinen předat mandatáři plnou moc, aby jeho jménem a na jeho 

účet zajišťoval výkon inženýrské činnosti 

 

VI.  Trvání smlouvy, místo plnění, ukončení  smlouvy 

 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na   celou dobu realizace projektové dokumentace a výkonu 

inženýrské činnosti akce Učebna pro zájmové vzdělávání aneb Ve škole se 

nenudíme do ukončení prací a podpisu předávacího protokolu. 

 



6.2. Mandant může písemně vypovědět smlouvu (i bez udání důvodu) v jednoměsíční 

výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla mandatáři výpověď doručena. V ostatním se výpověď řídí ustanovením  

§ 574 obchodního zákoníku. 

 

6.3. Mandatář může písemně vypovědět smlouvu (i bez udání důvodu) v jednoměsíční 

výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v 

němž byla mandantovi výpověď doručena. V ostatním se výpověď řídí ustanovením  

§ 575 obchodního zákoníku. 

 

6.4 Platnost smlouvy je možno rovněž ukončit na základě vzájemné dohody obou 

smluvních stran s tím, že k datu ukončení platnosti smlouvy bude provedeno vzájemné 

finanční vypořádání. 

 

 

VII.   Odměna  mandatáře 

 

7.1. Odměna mandatáře  je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 

zákona  č. 526/1990 Sb., o cenách.  

 

 Odměna  za projektovou dokumentaci a výkon inženýrské činnosti :    

   

Cena bez DPH    –  94 215,- Kč  

 

DPH                    –   19 785,- Kč  

 

Odměna celkem                 – 114 000,- Kč  

 

                

7.2  V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady mandatáře nutné nebo účelně vynaložené při 

plnění jeho závazku z této smlouvy. 

7.3 Odměna za výkon funkce je dohodnuta jako nepřekročitelná a platí po celou dobu 

platnosti smlouvy. 

7.4 V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je mandatář k  odměně bez DPH 

povinen účtovat DPH v zákonné výši stanovené platným a účinným právním předpisem. 

Mandatář odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

 

VIII.  Platební podmínky 

 

8.1. Mandant neposkytuje mandatáři zálohy. Odměna bude mandatáři proplacena na základě 

faktury vystavené mandatářem a odsouhlasených oprávněným zástupcem mandanta. 

 

8.2.   Sjednaná cena bude hrazena celkově po dokončení díla 

      

8.3.  Mandant je povinen uhradit fakturu mandatáře nejpozději ke dni splatnosti.  



 

           

8.4. Náležitosti daňových dokladů (faktur) 

Faktura mandatáře musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004  Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 13 a obchodního zákoníku. 

Pokud faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné cenové 

údaje, je mandant oprávněn do data splatnosti fakturu vrátit  k doplnění. Nová doba splatnosti 

začne běžet doručením nové opravené správné faktury. 

 

8.5.  Termín splnění povinnosti zaplatit – termínem úhrady je den odepsání příslušné částky 

z účtu   mandanta ve prospěch účtu mandatáře. 

        

 

IX. Odpovědnost za vady 

 

Reklamace musí být uplatněna písemně do rukou mandatáře, v neodkladných případech 

telefonicky, e-mailem nebo faxem. Mandatář je povinen tyto vady bezplatně odstranit ve 

lhůtě stanovené mandantem 

 

 

X.  Závěrečná  ujednání 

 

10.1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  

 

10.2.  V otázkách touto smlouvou neupravených se řídí obě smluvní strany příslušnými  

           ustanoveními obchodního zákoníku. 

 

10.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě  vzestupně 

číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Práce nad rámec rozsahu předmětu smlouvy, které budou nezbytné 

k řádnému dokončení předmětu smlouvy, mohou být realizovány jen s písemným 

souhlasem objednavatele při splnění podmínek stanovených zákonem č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Dodatkem ke smlouvě bude 

dohodnut rozsah těchto prací a jejich finanční ohodnocení. 

  

10.4.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

10.5.   Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jednu  

           vyhotovení obdrží mandatář a jedno vyhotovení obdrží mandant. 

 

10.6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

 



Ve Vsetíně dne: 20.12.2016                   Ve Vsetíně dne 20.12.2016   

 

 

 

 

 

 

Za mandanta:            Za mandatáře: 

 

            

Mgr. Helena Slováková          Ing. Petr Chytil 

ředitelka ZŠ               prokurista 

 


